
建築物省エネ法 適合性判定手数料・軽微変更該当証明書 

        発行手数料（住宅） （令和７年４月１日～） 
新潟市 建築部 建築行政課 

 

 

 適合性判定手数料 

延べ面積 m2 仕様ルート 標準計算ルート 併用ルート 

戸建て住宅      ～  200 未満 20,000 円 38,000 円 29,000 円 

戸建て住宅  200 以上 21,000 円 43,000 円 32,000 円 

共同住宅等      ～ 300 未満 37,000 円 77,000 円 57,000 円 

共同住宅等  300 ～ 2,000 未満 64,000 円 128,000 円 96,000 円 

共同住宅等 2,000 ～ 5,000 未満 115,000 円 219,000 円 166,000 円 

共同住宅等 5,000 以上 174,000 円 313,000 円 243,000 円 

 

 計画変更 適合性判定手数料 

延べ面積 m2 仕様ルート 標準計算ルート 併用ルート 

戸建て住宅      ～  200 未満 10,000 円 19,000 円 14,000 円 

戸建て住宅  200 以上 11,000 円 21,000 円 16,000 円 

共同住宅等      ～ 300 未満 18,000 円 39,000 円 29,000 円 

共同住宅等  300 ～ 2,000 未満 32,000 円 64,000 円 48,000 円 

共同住宅等 2,000 ～ 5,000 未満 58,000 円 109,000 円 83,000 円 

共同住宅等 5,000 以上 87,000 円 157,000 円 122,000 円 

 

 軽微変更該当証明書 発行手数料 

延べ面積 m2 仕様ルート 標準計算ルート 併用ルート 

戸建て住宅      ～  200 未満 10,000 円 19,000 円 14,000 円 

戸建て住宅  200 以上 11,000 円 21,000 円 16,000 円 

共同住宅等      ～ 300 未満 18,000 円 39,000 円 29,000 円 

共同住宅等  300 ～ 2,000 未満 32,000 円 64,000 円 48,000 円 

共同住宅等 2,000 ～ 5,000 未満 58,000 円 109,000 円 83,000 円 

共同住宅等 5,000 以上 87,000 円 157,000 円 122,000 円 

 


